PMC1004-P 运动控制卡
使用手册
   深圳市锐特控制技术有限公司                                   PMC1004-P 用户使用手册
2
深圳锐特控制技术有限公司
手册版本
版本号 修改日期
V2.4 2024/04/11

口，具有即插即用、多轴同时同步启停功能，并可选择梯形或 S 形速度曲线，同
时具有软件直线插补功能。
1.1 产品型号说明
产品型号 型号代码 说明
PMC1004-P
P P 表示普通脉冲款运动控制卡
MC MC 为我司控制卡产品代码
1
1 表示系列号，1 为我司点位系列控制卡
              2 为我司高性能系列控制卡
0 版本，0 为通用发布版本
04
这两位表示轴数    04 表示 4 轴版本
                  06 表示 6 轴版本
                  08 表示 8 轴版本
                  12 表示 12 轴版本
-P -P 表示和 PC 的通讯方式为 PCI 总线
   深圳市锐特控制技术有限公司                                   PMC1004-P 用户使用手册
9
第2章 硬件概述
2.1 硬件指标
2.1.1 电机控制指标
⚫ 控制轴数：4 轴，最多可支持 12 块控制卡同时工作；
⚫ 控制模式：位置控制、速度控制 2 种模式；
⚫ 脉冲输出模式：单脉冲（脉冲+方向）或双脉冲（CW +CCW）；
⚫ 最大脉冲输出频率：1.2MHz，可梯形速度曲线或 S 形速度曲线控制；
⚫ 位置脉冲设置范围：0～16,777,215 个脉冲(24 位)；
2.1.2 I/O 信号控制指标
⚫ 通用 I/O 信号接口：55 路。
⚫ 通用输入信号接口：32 路，其中 16 路光电隔离（其中通用输入[1~4]用
于四个轴的报警信号）；
⚫ 通用输出信号接口：27 路，其中 12 路光电隔离；
⚫ 专用 IO 信号接口：20 路，包括正负限位信号±EL、原点信号 ORG 以及
正负减速信号±SD，全部光电隔离；
⚫ 通用数字输出口最大驱动电流：45mA，最大承受电压：35V；
⚫ 光电隔离耐压：2500V RMS；
2.1.3 通用指标
⚫ 工作温度：0℃～50℃；
⚫ 工作湿度：5～85%，非结露；
⚫ 贮存温度：-20℃～80℃；
⚫ 电源： 内部芯片电源(由 PCI 总线提供)：+5VDC±5%，最大 900mA； 外
部接口电源(需用户提供)：+24VDC±5%，最大 500mA；
   深圳市锐特控制技术有限公司                                   PMC1004-P 用户使用手册
10
2.2 硬件设置
2.2.1 运动控制平台位置传感器及控制信号布局示例
锐特 PMC1004-P 运动控制卡每轴都配有 2 个限位信号、2 个减速信号和 1
个原点信号输入接口。每路信号都进行了光电隔离，以减少外界对控制卡内部的
干扰，保证运动控制的可靠性。
图 2-1 一般运动平台位置传感器及控制信号的布置图
2.2.2 控制卡电源供给
PMC1004-P 运动控制卡内部 IC 电源由 PC 机的 PCI 总线提供（+5VDC），外
部接口需用户提供+24VDC 电源。接线示意图如图 2-2 所示：
图 2-2 电源接线示意图
   深圳市锐特控制技术有限公司                                   PMC1004-P 用户使用手册
11
2.2.3 脉冲和方向控制接口
PMC1004-P 硬件方面提供 4 轴的脉冲和方向控制信号接口。用户通过设定
SW1~SW8 跳线来设定指令脉冲为差分输出或单端输出两种电路（出厂默认均为